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I 
 

6006  Forretningsjus 
 

20.5.2011 
 

Bali 
 

 
Tid:   4 timer 
 
Målform:   Bokmål  
 
Sidetal:   2 + forside  
    
Merknader: Dersom oppgavene er ufullstendige eller uklare må du selv ta 

de nødvendige forutsetninger. Forutsetningene bør gå klart 
frem av besvarelsen. Samtlige  spørsmål skal drøftes og 
besvares. 

 Vedlegg:                Ingen 
 
Hjelpemiddel: Norges Lover og/eller annen offisiell lovtekst uten 

kommentarer, særtrykk av lover og forskrifter. 
  
 

 
Eksamensresultatet blir offentliggjort på StudentWeb.  
 
 
 
 
 

 



 2

 
Del 1 

 
 
 
Musikkstudenten Peder Ås avsluttet våren 2010 sitt første år ved Musikkonservatoriet 
i Oslo, hvor han spilte tuba. Han oppnådde en nokså dårlig karakter på 
semesterprøven. Etter å ha fulgt med på og blitt inspirert av sangkonkurransen IDOL 
på TV, bestemte han seg for å gi opp tubaspillingen og i stedet satse på en karriere 
som popartist. 
 
For å komme i gang trengte han penger for å kunne spille inn en demo-single, som 
han tenkte å sende til alle landets radiostasjoner. Han bestemte seg derfor for å 
selge tubaen sin. Han tenkte at det sikkert var noen av de kommende studentene 
ved konservatoriet som ville være interessert i å kjøpe den.  
 
Peder skulle imidlertid reise bort den uka de nye studentene skulle begynne, han ba 
derfor sin venn Lars Holm om å selge tubaen for seg. Han utferdiget en fullmakt som 
lød som følger: 
 
”Lars Holm får fullmakt til å selge tubaen min”.  
 
Peder ga Lars muntlig beskjed om ikke å selge tubaen for mindre enn kr. 20 000. 
 
Da høsten kom og de nye studentene skulle påbegynne semesteret, stilte Lars seg 
opp utenfor konservatoriet med tubaen, og en lapp hvor det sto at tubaen var til 
salgs. Det stoppet opp flere studenter som virket interessert, blant dem Lars sin 
gamle-kjæreste Marte. 
 
Marte trengte en ny tuba, og sa hun ville kjøpe den for kr. 15 000. Lars opplyste at 
han solgte tubaen for Peder. Han fortalte Marte om fullmaktsdokumentet, og viste det 
fram. Lars oppfordret Marte til å prøve tubaen, men hun avslo – hun stolte på at Lars 
ikke ville selge henne en dårlig tuba – ettersom de var gamle kjærester.  
 
Lars nevnte imidlertid ikke den begrensningen Peder hadde satt muntlig med hensyn 
til pris. For gammel kjærlighets skyld gikk Lars med på å selge tubaen til Marte for kr. 
15 000 og overleverte tubaen til Marte. 
 
Da Peder fikk vite om det som hadde skjedd ble han sint,  5000 kr. var mye penger 
for ham. Han påstod at Marte ikke kunne bygge noen rett på avtalen med Lars. Marte 
på sin side nektet å gi fra seg tubaen. Hun viste til at Peder hadde gitt Lars fullmakt til 
å selge tubaen for ham, og at fullmaktsdokumentet ikke nevnte noe om pris. 
 
1) Hvilken type fullmakt er det Lars her har fått og hvilke andre fullmaktstyper 

finnes? 
 
2) Kan Marte kreve å få beholde tubaen mot å betale kr. 15 000? 
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Et par uker etter Marte kjøpte tubaen fikk hun sitt første solistoppdrag, riktignok var 
det bare en liten ”snutt” i en direkte sendt tv-produksjon, men det var hennes første 
betalte oppdrag. I forkant av dette oppdraget var Marte på reise, og hun fikk derfor 
verken prøvd eller øvd på den nye tubaen sin, men hun kunne stykket så godt at det 
ikke bekymret henne i det hele tatt. Opptredenen ble katastrofal – etter to toner låste 
det seg helt og det kom ikke en tone ut av instrumentet.  
 
Marte ringte Peder neste dag og skjelte han ut. Hun krevde å få pengene tilbake med 
en eneste gang. Denne tubaen ville hun ikke ha noe mer med å gjøre. Peder tok det 
hele med stor ro, han hadde en gang hatt et liknende problem og det var et faktum at 
problemet var raskt å fikse for en fagmann. Dette fortalte han Marte, og tilbød seg å 
komme å hente tubaen, og sørge for at den ble fikset raskt. Dette ville Marte ikke vite 
noe av, og hun fastholdt sin rett til å heve kjøpet. 
 
 
Spm. 3: Er tubaen mangelfull? 
 
Spm. 4: Forutsatt at det foreligger en mangel: Kan Marte heve kjøpet? 
 
 

 
 

Del II 
 
Redegjør kort for forvaltningslovens regler om inhabilitet 
 
 

Del III 
 
Redegjør kort for de ulike vilkårene for å kunne motregne 
 
 
 
Alle oppgaver skal besvares!  LYKKE TIL alle sammen! 
 


